
 

 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, 

le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE ALLE OO.PP. 

TOSCANA – MARCHE - UMBRIA 

FIRENZE  

              

IL PROVVEDITORE 

 

VISTA la legge 20 marzo 1895 n. 2248 allegato F; 

VISTO il d. lgs n.50 del 18.04.2016; 
CONSIDERATO che il Dipartimento Amministrazione Penitenziaria ha richiesto la documentazione 
tecnica finalizzata al recupero funzionale dell’edificio denominato “Torre Palazzo alloggi” all’interno 
della Casa Circondariale di Livorno; 
CONSIDERATO che per la trasmissione di detta documentazione si rende necessario eseguire delle 
copie e delle scansioni digitali per la cui esecuzione il RUP ha chiesto un preventivo di spesa alla 
“Eliografica New s.n.c.”, con sede in via Fiume, n. 63 - Livorno, e, sulla base dei prezzi offerti, ha 
conteggiato un importo complessivo di € 878,40, compresa Iva;  
VISTA la determina n. 21861 di data 18.11.2021 con cui il RUP è stato autorizzato all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016, come integrato dal D.L. 77/2021 del 
servizio di copia e digitalizzazione elaborati tecnici relativi all’edificio denominato “Torre Palazzo 
alloggi” all’interno della Casa Circondariale di Livorno per l’importo complessivo di € 720,00 oltre Iva 
al 22% alla “Eliografica New s.n.c.” con sede in Livorno; 
VISTA la Lettera Commerciale firmata digitalmente, Rep. n. 127/2021 di data 24.11.2021 CIG 
ZC8342A698, con cui è stato assegnato il servizio sopra descritto alla “Eliografica New s.n.c.” con sede 
in via Fiume n. 63 – Livorno, c.f./P.Iva 01201100490, per l’importo di € 720,00, oltre IVA al 22%; 
VISTA la nota n. 23011 di data 1.12.2021 con cui il RUP ha autorizzato l’emissione della fattura per € 
459,59, oltre Iva al 22%; 
VISTA la fattura n. 333 di data 1.12.2021 dell’importo complessivo di € 560,70 di cui € 101,11 per Iva al 
22%; 
CONSIDERATO che il Ministero della Giustizia – Dipartimento Amministrazione Penitenziaria con 
nota n.0388020 di data 21.10.2021 ha assicurato la copertura finanziaria del servizio sopra descritto 
mediante assegnazione di € 878,40 sul Capitolo 1687 pg 01 con O.A. n. 51;  
VERIFICATA la regolarità degli atti; 
AI SENSI della legge e del regolamento per la contabilità generale dello Stato; 
 

DECRETA 
 

Art. 1) È approvata e resa esecutoria la Lettera commerciale firmata digitalmente, Rep. n. 127/2021 - CIG 
ZC8342A698, con cui è stato assegnato il servizio di copia e digitalizzazione elaborati tecnici relativi 
all’edificio denominato “Torre Palazzo alloggi” all’interno della Casa Circondariale di Livorno alla 
“Eliografica New s.n.c.” con sede in Livorno, c.f./P.Iva 01201100490, per l’importo di € 720,00, oltre 
IVA al 22%. 
Art. 2) Sono autorizzati i pagamenti di seguito indicati eseguiti mediante l’utilizzo dei fondi assegnati dal 
Ministero della Giustizia sul Capitolo 1687 pg 01 con O.A. n. 51: 
• € 459,59 a favore della “Eliografica New s.n.c.” con sede in Livorno, c.f./P.Iva 01201100490, a fronte 
dell’emissione della fattura n. 333 di data 1.12.2021 e con accredito sul c/c bancario indicato sulla fattura 
stessa, 
• € 101,11 per Iva sulla sopra citata fattura mediante versamento sul Conto Entrate del Tesoro dello Stato, 
Capo 8, Capitolo 1203, art. 12. 
 
 

IL PROVVEDITORE 

  (Dott. Giovanni SALVIA) 

 

 

 

Responsabile Sezione Funz.Amm.vo-Cont.le Giusi Cicciù  

Referente istruttoria Ass.te Amm.vo Maria Grazia Pinto 
mariagrazia.pinto@mit.gov.it 

mailto:mariagrazia.pinto@mit.gov.it

		2021-12-09T09:45:02+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2021-12-09T09:51:35+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0023607.09-12-2021




